

# BALANCE GENERAL

MARZO 2019 Vs JUNIO 2019

	Marzo - 2019	Junio - 2019	Variación	%
<b>ACTIVO</b>	<b>74,019,387</b>	<b>76,745,494</b>	<b>2,726,107</b>	<b>3.68%</b>
FONDOS DISPONIBLES	4,140,504	5,428,007	1,287,503	31.10%
INVERSIONES	1,775,930	1,117,084	-658,846	-37.10%
Cartera de Crédito Neta	65,958,023	68,050,904	2,092,881	3.17%
Cartera Vigente	65,829,195	67,997,815	2,168,620	3.29%
Cartera Vigente Microempresa	65,829,195	67,997,815	2,168,620	3.29%
Cartera vencida	2,213,218	2,468,493	255,275	11.53%
Cartera Vencida Microempresa	2,213,218	2,468,493	255,275	11.53%
Provisiones para créditos incobrables	-2,084,389	-2,415,404	-331,014	15.88%
Cuentas por Cobrar	851,615	834,350	-17,266	-2.03%
Activo Fijo	655,096	689,714	34,618	5.28%
Otros Activos	638,218	625,435	-12,783	-2.00%
<b>PASIVO</b>	<b>58,534,328</b>	<b>60,678,640</b>	<b>2,144,312</b>	<b>3.66%</b>
Obligaciones con el Público	7,411,407	8,691,251	1,279,844	17.27%
Cuentas por pagar	4,053,432	3,002,181	-1,051,251	-25.93%
Obligaciones Financieras	47,009,181	48,907,903	1,898,722	4.04%
Otros Pasivos	60,308	77,305	16,997	28.18%
<b>PATRIMONIO</b>	<b>15,485,059</b>	<b>16,066,854</b>	<b>581,796</b>	<b>3.76%</b>
Capital Social	13,226,700	14,431,800	1,205,100	9.11%
Reservas	1,665,252	460,157	-1,205,095	-72.37%
Donaciones	12,761	12,761	-	0.00%
Resultados				
Utilidad o excedente acumulado	0	0	0	0
Utilidad del ejercicio	580,345	1,162,136	581,791	100.25%